PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2019
   г. Норильск

                № 16
О межведомственных комиссиях по обследованию мест массового пребывания людей

В целях реализации требований Постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований                                              к антитеррористической защищенности мест массового пребывания                      людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов таких мест и объектов (территорий)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственные комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в Центральном районе, районе Талнах, районе Кайеркан города Норильска и поселке Снежногорск.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей (прилагается).
3. Утвердить представительский состав межведомственной комиссии                          по обследованию мест массового пребывания людей в Центральном районе города Норильска (прилагается).
4. Утвердить представительский состав межведомственной комиссии                         по обследованию мест массового пребывания людей в районе Талнах города Норильска (прилагается).
5. Утвердить представительский состав межведомственной комиссии                         по обследованию мест массового пребывания людей в районе Кайеркан города Норильска (прилагается).
6. Утвердить представительский состав межведомственной комиссии                        по обследованию мест массового пребывания людей в поселке Снежногорск (прилагается).
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска

   Р.В. Ахметчин

         УТВЕРЖДЕНО

       постановлением

       Главы города Норильска

       от 26.03.2019 № 16
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ

МЕСТ МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ

1. Общие положения

1.1.
Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей (далее - Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях организации проведения категорирования мест массового пребывания людей и оценки состояния                               их антитеррористической защищенности для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.
1.2.
Комиссия:

-
составляет график и проводит обследование и категорирование мест массового пребывания людей;
-
составляет акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей;

-
составляет паспорта безопасности мест массового пребывания людей и проводит их актуализацию;

-
осуществляет плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, о результатах которых докладывает Главе города Норильска, а также вносит предложения по совершенствованию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности места массового пребывания людей и устранению выявленных недостатков;

-
осуществляет контроль за устранением выявленных по результатам проверок недостатков.

1.3.

Действие настоящего Положения распространяется на следующие Комиссии:
-
Комиссия в Центральном районе города Норильска;

-
Комиссия в районе Талнах города Норильска;

-
Комиссия в районе Кайеркан города Норильска;

-
Комиссия в поселке Снежногорск.

1.4. Составы Комиссий утверждаются постановлением Главы города Норильска.
1.5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации регулирующим вопросы антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

2. Порядок работы комиссии

2.1.
Комиссия состоит из председателя и членов Комиссии.

2.2.
Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя Комиссии осуществляет лицо, исполняющее обязанности по должности отсутствующего лица.
2.3.
Председатель Комиссии:

-
осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

-
утверждает график обследования и категорирования мест массового пребывания людей;

-

осуществляет контроль за устранением выявленных по результатам проверок недостатков.
2.4.
В период отсутствия членов Комиссии (временная нетрудоспособность, командировка, отпуск и т.д.) в работе Комиссии принимают участие лица, официально исполняющие обязанности по должности отсутствующего лица.
2.5.
Проведение проверки объекта Комиссией правомерно, если при проверке объекта присутствует не менее половины членов Комиссии, включая председателя Комиссии.

2.6.
Решение Комиссии принимается простым большинством голосов путем открытого голосования. При наличии разногласий между членами Комиссии по вопросам категорирования места массового пребывания людей решение принимается в ходе согласительного совещания большинством голосов членов Комиссии с решающим голосом председателя Комиссии.

2.7.
Решение Комиссии оформляется актом проверки объекта, который подписывается председателем Комиссии, всеми членами Комиссии, присутствующими при проверке объекта.

2.8. При необходимости к работе Комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.

2.9.
Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел по взаимодействию с правоохранительными органами Администрации города Норильска.

       УТВЕРЖДЕН

       постановлением

       Главы города Норильска

       от 26.03.2019 № 16
ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКИЙ СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ МЕСТ МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ

В ЦЕНТРАЛЬНОМ РАЙОНЕ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

	Председатель комиссии:
	заместитель Главы города Норильска по взаимодействию с правоохранительными органами.

Члены комиссии:
	представитель Отдела по взаимодействию с правоохранительными органами Администрации города Норильска;

	представитель Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Норильска;

	представитель Отдела в городе Норильске УФСБ России по Красноярскому краю   (по согласованию);

	представитель Отдела МВД России по городу Норильску (по согласованию);

	представитель Отдела по координации деятельности подразделений Росгвардии                       (г. Норильск) Управления Росгвардии по Красноярскому краю (по согласованию);

	представитель Отдела надзорной деятельности по муниципальному образованию город Норильск Главного управления МЧС России по Красноярскому краю                                (по согласованию);

	представитель ФГКУ «7 отряд федеральной противопожарной службы                                    по Красноярскому краю» (по согласованию);

	представитель собственника места массового пребывания людей (правообладатель места массового пребывания людей), по согласованию с собственником места массового пребывания людей.

                                                   УТВЕРЖДЕН

       постановлением

       Главы города Норильска

        от 26.03.2019 № 16
ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКИЙ СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ МЕСТ МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ

В РАЙОНЕ ТАЛНАХ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

	Председатель комиссии:
	заместитель Главы города Норильска по району Талнах – начальник Талнахского территориального управления.

Члены комиссии:
	представитель Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Норильска;

	представитель Отдела в городе Норильске УФСБ России по Красноярскому краю   (по согласованию);

	представитель отделения полиции № 2 Отдела МВД России по городу Норильску (по согласованию);

	представитель Отдела по координации деятельности подразделений Росгвардии                       (г. Норильск) Управления Росгвардии по Красноярскому краю (по согласованию);

	представитель Отдела надзорной деятельности по муниципальному образованию город Норильск Главного управления МЧС России по Красноярскому краю                                (по согласованию);

	представитель ФГКУ «7 отряд федеральной противопожарной службы                                    по Красноярскому краю» (по согласованию);

	заместитель начальника Талнахского территориального управления Администрации города Норильска;

	начальник организационного отдела Талнахского территориального управления Администрации города Норильска;

	начальник отдела по городскому хозяйству Талнахского территориального управления Администрации города Норильска;

	представитель собственника места массового пребывания людей (правообладатель места массового пребывания людей), по согласованию с собственником места массового пребывания людей.

       УТВЕРЖДЕН

       постановлением

       Главы города Норильска

       от 26.03.2019 № 16
ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКИЙ СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ МЕСТ МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ

В РАЙОНЕ КАЙЕРКАН ГОРОДА НОРИЛЬСКА

	Председатель комиссии:

	заместитель Главы города Норильска по району Кайеркан - начальник Кайерканского территориального управления.

	Члены комиссии:

	представитель Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Норильска;

	представитель Отдела в городе Норильске УФСБ России по Красноярскому краю   (по согласованию);

	представитель отделения полиции № 3 ОМВД России по городу Норильску                        (по согласованию);

	представитель Отдела по координации деятельности подразделений Росгвардии                       (г. Норильск) Управления Росгвардии по Красноярскому краю (по согласованию);

	представитель Отдела надзорной деятельности по муниципальному образованию город Норильск Главного управления МЧС России по Красноярскому краю                                (по согласованию);

	представитель ФГКУ «7 отряд федеральной противопожарной службы                                    по Красноярскому краю» (по согласованию);

	заместитель начальника Кайерканского территориального управления Администрации города Норильска;

	начальник общего отдела Кайерканского территориального управления Администрации города Норильска;

	начальник отдела по управлению городским хозяйством и работе с населением Кайерканского территориального управления Администрации города Норильска;

	представитель собственника места массового пребывания людей (правообладатель места массового пребывания людей), по согласованию с собственником места массового пребывания людей.

       УТВЕРЖДЕН

       постановлением

       Главы города Норильска

       от 26.03.2019 № 16
ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКИЙ СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ МЕСТ МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ

В ПОСЕЛКЕ СНЕЖНОГОРСК

	Председатель комиссии:

	заместитель Главы города Норильска по поселку Снежногорск – начальник Снежногорского территориального управления Администрации города Норильска.

	Члены комиссии:

	представитель Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Норильска;

	представитель Отдела в городе Норильске УФСБ России по Красноярскому краю   (по согласованию);

	представитель пункта полиции № 2 Отдела МВД России по городу Норильску                       (п. Снежногорск) (по согласованию);

	представитель Отдела по координации деятельности подразделений Росгвардии                       (г. Норильск) Управления Росгвардии по Красноярскому краю (по согласованию);

	представитель Отдела надзорной деятельности по муниципальному образованию город Норильск Главного управления МЧС России по Красноярскому краю                                (по согласованию);

	представитель ФГКУ «7 отряд федеральной противопожарной службы                                    по Красноярскому краю» (по согласованию);

	ведущий специалист общего отдела Снежногорского территориального управления Администрации города Норильска;

	представитель профессиональной аварийно-спасательной службы «Пересвет» Общества с ограниченной ответственностью «Научно-технический центр Экологическая безопасность Сибири» (по согласованию);

	представитель собственника места массового пребывания людей (правообладатель места массового пребывания людей), по согласованию с собственником места массового пребывания людей.